
    АДМИНИСТРАЦИЯ 

КЛЕТСКО-ПОЧТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

СЕРАФИМОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

_____________________________________________________________________________ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

№ 29                                                                                                             28 августа 2024 года 

 

«Об определении мест, предназначенных для 

выгула домашних животных на территории 

Клетско-Почтовского сельского поселения 

Серафимовичского муниципального района 

Волгоградской области» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 27.12.2018 № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с 

животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации», Законом Волгоградской области от 28.11.2014 № 156-ОД «О закреплении 

отдельных вопросов местного значения за сельскими поселениями в Волгоградской 

области», Уставом Клектско-Почтовского сельского поселения Серафимовичского 

муниципального района Волгоградской области, администрация Клетско-Почтовского 

сельского поселения Серафимовичского муниципального района Волгоградской области,   

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

    1. Определить следующие территории для выгула домашних животных на территории 

Клетско-Почтовского сельского поселения Серафимовичского муниципального района 

Волгоградской области с установкой соответствующих вывесок: 

   - х.Клетско-Почтовский – пустырь расположенный между домом № 19 по ул.Клубная и 

домом № 17 по ул.Лиманная; 

   - х.Ендовский – окраина хутора с северной стороны. 

   2. Признать утратившим силу постановление администрации Клетско-Почтовского 

сельского поселения от 31.05.2021 года № 28.1 «Об определении мест, предназначенных  

для выгула домашних животных на территории Клетско-Почтовского сельского 

поселения Серафимовичского муниципального района Волгоградской области» 

   3. При выгуле домашнего животного необходимо соблюдать следующие требования: 

   1) исключать возможность свободного, неконтролируемого передвижения животного 

при пересечении проезжей части автомобильной дороги, на детских и спортивных 

площадках; 

   2) обеспечивать уборку продуктов жизнедеятельности животного в местах  не 

территориях общего пользования; 

   3) не допускать выгул животного вне мест, разрешенных постановлением 

администрации Клетско-Почтовского сельского поселения. 

   4. Выгул животных допускается только под присмотром их владельцев. 

   5. Экскременты домашних животных после удовлетворения последними естественных 

потребностей должны быть убраны владельцами  указанных животных и размещены в 

мусорные контейнеры или иные емкости, предназначенные для сбора твердых бытовых 

отходов. 



    6. За нарушение требований, указанных в пунктах 1, 2, 3, 4,  настоящего постановления, 

владельцы домашних животных привлекаются к административной ответственности в 

порядке, предусмотренном действующим законодательством. 

   7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 

официальному обнародованию. 

   8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Глава Клетско-Почтовского  

сельского поселения                                                                    Володин В.И. 


